CÔNG TY CỔ PHẦN THỰC PHẨM QUỐC TẾ

Lô 13, KCN Tam Phước, Tam Phước, Biên Hòa, Đồng Nai

ĐT: (0251) 3511 138   Fax: (0251) 3512 498

Website: www.wonderfarmonline.com

Số: 64-CV/IFS-2017

V/v: Giải trình việc khuyết vị

trí Kiểm soát viên trong Ban

kiểm soát

Đồng Nai, ngày 20 tháng 10 năm 2017

 Kính gửi:  - Ủy ban Chứng Khoán Nhà Nước (SSC)

- Sở Giao dịch Chứng Khoán Hà Nội (HNX)

Tên công ty : CÔNG TY CỔ PHẦN THỰC PHẨM QUỐC TẾ (“Interfood”)

Mã chứng khoán : IFS

Trụ sở chính : Lô 13, KCN Tam Phước, Tam Phước, Biên Hòa, Đồng Nai

Điện thoại : (0251) 3511 138 Fax: (0251) 3512 498

Xin phép giải trình lên Ủy ban Chứng khoán Nhà nước và Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

vấn đề liên quan đến việc khuyết vị trí kiểm soát viên trong Ban Kiểm soát của Công ty như sau:

Ban Kiểm soát của Công ty nhiệm kỳ 2017 – 2020 hiện có 3 thành viên:

+ Bà Trần Thị Ái Tâm: Trưởng Ban kiểm soát, hiện cư trú tại Việt Nam.

+ Bà Thái Thu Thảo: Thành viên Ban kiểm soát, hiện cư trú tại Việt Nam.

+ Ông Koji Kodama: Thành viên Ban kiểm soát, hiện cư trú tại Nhật Bản.

Chúng tôi nhận được thông tin rằng ông Koji Kodama vì lý do chuyển đổi công tác nên có

đơn từ nhiệm không thể tiếp tục đảm nhiệm vị trí thành viên Ban Kiểm soát của Interfood kể từ

ngày 21/10/2017. Theo đó, Ban Kiểm soát từ ngày 21/10/2017 trở đi còn lại 2 thành viên.

Interfood hiểu rằng theo quy định Ban kiểm soát cần có 3 thành viên. Tuy nhiên, thời điểm

hiện tại, cổ đông lớn nhất của Interfood (Kirin Holdings Singapore Pte. Ltd. chiếm 95,69% cổ

phần) chưa có được ứng viên nào hội đủ tiêu chuẩn để trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và bầu

thay thế vị trí khuyết này. Chúng tôi sẽ nỗ lực tìm kiếm ứng viên để Đại hội đồng cổ đông bầu

chọn chậm nhất đến tháng 4 năm 2018.

Vì vậy, bằng văn bản này, Interfood kính thông tin lên Ủy ban Chứng khoán Nhà nước và Sở

Giao dịch Chứng khoán Hà Nội về thực trạng này, mong nhận được sự cảm thông và đồng ý của

Quý vị.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu Công ty.

ĐẠI DIỆN CÔNG TY

CHỦ TỊCH HĐQT

TORU YAMASAKI

(đã ký và đóng dấu)